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Oppaan käyttäjälle
Humanistisen tiedekunnan opinto-opas lukuvuosiksi 2007–2008 ja 2008–2009 sisäl-
tää tiedekunnan opetussuunnitelmat, jotka tulevat voimaan 1.8.2007. Opas sisältää pe-
rustutkintoja koskevat humanistisen alan tutkintovaatimukset ja oppiaineiden opetus
suunnitelmat. Humanistisen alan jatkotutkintoja koskevat asiat julkaistaan humanistisen 
tiedekunnan jatkotutkinto-oppaassa. 
Teatterialan (NÄTY) perus- ja jatkotutkintojen opinnoista julkaistaan oma opas. 
Tutkintorakenne ja opetussuunnitelmat perustuvat valtioneuvoston asetukseen yliopisto-
jen tutkinnoista (794/2004), joka tuli voimaan 1.8.2005.   
Asetus humanistisista ja luonnontieteellisistä tutkinnoista 221/1994 on voimassa 
31.7.2008 saakka. Tähän päivämäärään saakka opiskelija, joka on aloittanut opintonsa 
vanhan asetuksen mukaisesti, voi suorittaa opintonsa loppuun vanhan tutkintojärjestel-
män mukaan. Opinnoissa noudatetaan uusinta opetussuunnitelmaa. Jos opiskelija suorit-
taa tutkintonsa vanhan tutkintojärjestelmän mukaan, opinnot mitoitetaan opintoviikkoina 
siten kuin kunkin oppiaineen osalta on erikseen päätetty. Vanhassa tutkintojärjestelmässä 
keskeneräinen opintokokonaisuus voidaan täydentää loppuun oppiaineen vastuuopetta-
jan harkinnan mukaan myös vanhan tutkintojärjestelmän mukaisen vuosina 2002 – 2005 
voimassa olleen opetussuunnitelman vaatimuksia soveltaen.
Vanhan järjestelmän mukaan aloittanut opiskelija voi myös siirtyä uuteen tutkintojärjes-
telmään. Aiemmin suoritetut opinnot luetaan hyväksi muunnettuna uuden järjestelmän 
vaatimalla tavalla. Vanhan asetuksen mukaisesti tutkintonsa aloittanut opiskelija saa 
erikseen tarvittavat ohjeet, joita julkaistaan yliopiston Internet-sivuilla. 
Tutkintojen suorittamiseksi opiskelijan tulee noudattaa tiedekuntaneuvoston hyväksymiä 
tutkintovaatimuksia: tutkintorakennetta sekä pääaineensa ja sivuaineittensa opetussuun-
nitelmia. 
Lukuvuosittain vahvistettava yliopiston opetusohjelma julkaistaan erikseen. Opetusoh-
jelmasta selviävät mm. lukuvuonna annettava opetus, laitosten osoitteet, opettajien vas-
taanottoajat ja tiedekunnan yleiset tenttipäivät. Mahdolliset tarkennukset ilmoitetaan lai-
tosten ilmoitustauluilla ja kotisivuilla. Tutkintoihin kuuluvien kieliopintojen opetuksesta 
vastaa yliopiston kielikeskus, joka julkaisee oman oppaansa. Ajankohtaista tietoa saa 
myös yliopiston Internet-kotisivuilta. 

Opintojen suunnittelu, opinto-ohjaus ja opintoneuvonta
Jokainen opiskelija suunnittelee itse omat opintonsa ja laatii henkilökohtaisen opinto-
suunnitelman oman laitoksensa opettajien ja muiden opintojen ohjauksesta vastaavien 
henkilöiden opastuksella. Henkilökohtaisesta opinto-ohjauksesta tiedotetaan tarkemmin 
syyslukukauden alussa järjestettävissä orientoivissa opinnoissa sekä tiedekunnan Inter-
net-kotisivuilla. Opintojen suunnittelun tueksi on toimitettu runsaasti materiaalia. Opin-
toihin liittyvää materiaalia on myös yliopiston Internet-sivuilla. 
Opiskelijoiden ainejärjestöt toimivat monin tavoin alansa opiskelijoiden yhdyssiteenä 
ja etujärjestönä. Yhdistysten toiminnasta saa tietoja muun muassa yliopiston Internet-si-
vuilta.
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HUMANISTINEN TIEDEKUNTA
Humanistinen tiedekunta perustettiin huhtikuussa 1964 Tampereen yliopistoa edeltänee-
seen Yhteiskunnalliseen Korkeakouluun. Opetus aloitettiin syksyllä 1964. Tiedekunnan 
tehtävänä on harjoittaa humanistisen alan tieteellistä tutkimusta ja antaa siihen liittyvää 
opetusta. Humanistisessa tiedekunnassa on myös teatterialan koulutusta ja tutkimusta. 
Tiedekunnassa voidaan suorittaa humanistisen alan ja teatterialan perustutkintoja ja jat-
kotutkintoja. 

Tiedekunnan hallinto

Tiedekuntaneuvosto
Toimintaa Tampereen yliopistossa säätelevät yliopistolaki ja sen nojalla annetut alemmat 
säädökset. Tiedekunnan hallintoa hoitavat tiedekunta­neuvosto ja sen puheenjohtajana 
toimiva dekaani. Esittelijöinä toimivat hallintopäällikkö ja opintoasiain päällikkö. 
Tiedekuntaneuvoston kokousten esittelylistat ja pöytäkirjat ovat nähtävänä laitoksissa ja 
tiedekunnan kansliassa. 

Tiedekunnan laitokset
Tutkimuksen ja opetuksen sekä samalla tiedekunnan hallinnon perusyksikkö on yhden 
tai useamman oppiaineen ja tutkimusalan muodostama laitos. Tutkintoja varten suunni-
teltu opetus järjestetään oppiaineittain ja eri oppiaineiden ja laitosten yhteistyönä. Huma-
nistisen tiedekunnan laitokset ovat historiatieteen laitos, kieli- ja käännöstieteiden laitos, 
musiikintutkimuksen laitos, puheopin laitos, taideaineiden laitos sekä teatterialan koulu-
tuksesta huolehtiva näyttelijäntyön laitos. 
Laitoksen hallintoa hoitavat laitosneuvosto ja laitoksen johtaja, joka toimii laitosneuvos-
ton puheenjohtajana. 

Työryhmät ja toimikunnat
Tiedekuntaneuvosto voi asettaa lisäksi erilaisia työryhmiä ja toimikuntia, joiden tehtävä-
nä on valmistella asioita tiedekuntaneuvostossa tai laitosneuvostoissa tapahtuvaa käsitte-
lyä varten. 
Opiskelijoilla on edustuksensa hallinnon eri tasoilla. 

TIEDEKUNNAN TUTKINNOT JA OPPIAINEET
Tampereen yliopiston humanistisessa tiedekunnassa voi suorittaa humanistisen alan 
perustutkintoja. Nämä ovat humanististen tieteiden kandidaatin tutkinto, joka on alempi 
korkeakoulututkinto ja filosofian maisterin tutkinto, joka on ylempi korkeakoulututkin-
to. Tiedekunnan opiskelijat hyväksytään pääaineittain suorittamaan humanististen tietei-
den kandidaatin ja filosofian maisterin tutkintoa. Ennen maisterin tutkintoa opiskelijan 
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Historiatieteen laitos
Pääaineet historia, jonka opinnot koostuvat Suomen historian ja 

yleisen historian opinnoista

Muut aineet aate- ja oppihistoria
talous- ja sosiaalihistoria
latinan kieli ja antiikin traditio

Monitieteiset opintokokonaisuudet Nordic Perspective on European History
North American Studies
Museologia

Kieli- ja käännöstieteiden laitos
Pääaineet englantilainen filologia

pohjoismaiset kielet
ranskan kieli
saksan kieli ja kulttuuri
venäjän kieli ja kulttuuri
suomen kieli
käännöstiede (englanti)
käännöstiede (saksa)
käännöstiede (venäjä)

Muut aineet espanjan kieli
fonetiikka
käännöstiede (ruotsi)
käännöstiede (suomi)
puolan kieli
tšekin kieli
viron kieli
yleinen kielitiede

Monitieteiset opintokokonaisuudet Russian Studies

on suoritettava humanististen tieteiden kandidaatin tutkinto. Alempi korkeakoulututkinto 
on uuden tutkintoasetuksen mukaan pakollinen. Oppiaineissa, jotka voivat olla maisterin 
tutkinnon pääaineina, voidaan saavuttaa jatko-opintokelpoisuus. Humanistisen alan jat-
kotutkintoina tiedekunnassa voidaan suorittaa filosofian tohtorin tutkinto ja haluttaessa 
myös alempi jatkotutkinto, joka on filosofian lisensiaatin tutkinto (hakuohjeet ja tutkinto-
ja koskevat määräykset, ks. Humanistisen tiedekunnan jatkotutkinto-opas).
Perustutkintoihin johtava koulutus järjestetään oppiaineittain sekä eri oppiaineiden ja lai-
tosten yhteistyönä. Opinnot koostuvat pääaineiden ja sivuaineiden opinnoista sekä moni-
tieteisistä opintokokonaisuuksista. Lisäksi tutkintoihin kuuluvat muut tutkintoasetuksen 
määräämät opinnot. Tutkintojen rakenne on määrätty tiedekunnan opetussuunnitelmassa. 

Humanistisen tiedekunnan oppiaineet laitoksittain
sekä monitieteiset opintokokonaisuudet vastuulaitoksen mukaan
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Musiikintutkimuksen laitos
Pääaineet etnomusikologia

Muut aineet musiikkitiede
yleinen etnologia

Monitieteiset opintokokonaisuudet Museologia

Puheopin laitos
Pääaineet puheoppi 

logopedia

Taideaineiden laitos
Pääaineet Suomen kirjallisuus

yleinen kirjallisuustiede
teatterin ja draaman tutkimus

Muut aineet taidehistoria

Monitieteiset opintokokonaisuudet Mediakulttuuri

Teatterialan tutkintoina humanistisessa tiedekunnassa voidaan suorittaa teatteritaiteen 
kandidaatin tutkinto, joka on alempi korkeakoulututkinto, ja teatteritaiteen maisterin tut-
kinto, joka on ylempi korkeakoulututkinto. Tutkintoon johtava koulutus järjestetään teat-
terityön koulutusohjelmana. Opetuksesta huolehtii näyttelijäntyön laitos. Teatteritai-
teen maisterin tutkinto antaa alan jatko-opintokelpoisuuden. Teatterialan jatkotutkintoina 
tiedekunnassa voidaan suorittaa teatteritaiteen lisensiaatin ja teatteritaiteen tohtorin tut-
kinnot.

PERUSTUTKINTOJEN  
SUORITTAMISEEN LIITTYVIÄ OHJEITA

Yliopistollisia tutkintoja koskevat valtakunnalliset yleisperiaatteet on säädetty valtioneu-
voston asetuksessa. Tampereen yliopiston tutkintojen suorittamisesta säädetään lisäksi 
Tampereen yliopiston yleisessä tutkintosäännössä ja tähän liittyvissä muissa säännöksis-
sä sekä kunkin tiedekunnan tutkintojen suorittamista koskevissa tarkentavissa määräyk-
sissä, jotka hyväksyy tiedekuntaneuvosto.
Opintosuoritusten arvioinnissa sekä tenttien järjestämisessä noudatetaan yliopiston halli-
tuksen hyväksymää Tampereen yliopiston opintojen arviointisääntöä.
Tiedekunnan kotisivuilla julkaistaan ohjeita ja määräyksiä, jotka koskevat muun muassa 
seuraavia opintojen suorittamiseen liittyviä asioita: opintojen hyväksilukeminen, vahvis-
tetusta opetussuunnitelmasta poikkeaminen, opintosuoritusten vanheneminen, opetusryh-
mien muodostamisen periaatteet, tenttitilaisuudet, opintosuoritusten arviointi ja kirjaami-
nen, kandidaatintutkielma ja kypsyysnäyte, pro gradu -tutkielma ja kypsyysnäyte sekä 
valmistuminen ja tutkintotodistuksen hakeminen. 
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Myös oppiaineiden opetussuunnitelmissa esitetään em. asioihin liittyviä määräyksiä.
Katso ohjeet humanistisen tiedekunnan Internet-kotisivuilta osoitteesta 
www.uta.fi/tiedekunnat/hum
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